

Hala w Simoradzu, skrzyżowanie, pediatria. Po sesji w Dębowcu

Data publikacji: 30.08.2023 14:08

Podczas wczorajszej (29.08.2023) sesji Rady Gminy Dębowiec poruszano kilka kwestii. Jakich?

Boisko i hala sportowa w Simoradzu stały się tematem dyskusji podczas sesji, fot. debowiec.bip.info.pl

Co z boiskiem i halą w Simoradzu?

W porządku obrad wczorajszej sesji znalazł się punkt dotyczący uchylenia uchwały z 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako pgr. 3/19 obręb geodezyjny Simoradz. Chodzi o boisko i halę sportową, którą w czerwcu br. gmina ponownie wystawiła na sprzedaż (zob. przetarg [OGŁOSZENIE o piątym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej jako działka ewidencyjna 3/19 obręb geodezyjny Simoradz](#)). Przetarg (piąty z kolei, pierwszy odbył się w marcu 2022 roku) ma odbyć się 31.08.2023.

Po krótkiej dyskusji radni zdecydowali (5 głosów za, 3 przeciw, 5 wstrzymujących się) na wniosek Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Dębowiec o zdjęciu z porządku obrad uchwały „w sprawie uchylenia uchwały nr 116/XIII/2020 Rady Gminy Dębowiec z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako pgr. 3/19 obręb geodezyjny Simoradz”.

- **Poczekajmy na zakończenie przetargu** – mówił Tomasz Kubicius, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy i zauważał, że warto przygotować się na merytoryczną dyskusję o tym obiekcie. Zaznaczył, że radni mogą rozważać różne opcje oprócz przywrócenia funkcji sportowej w obiekcie, poprzez dzierżawę, a nawet zmianę planu zagospodarowania przestrzennego i stworzenie czegoś innego w tym miejscu, ale na to trzeba mieć środki.

- **Pieniądze to jedno, ale potrzebna jest wizja** – zauważył radny Karol Chwastek.

- **To musi być wizja nie na parę miesięcy, ale na dłuższy okres, jeśli mielibyśmy uruchomić środki finansowe z budżetu gminy. [...] Nic nie stoi na przeszkodzie – status obiektu jest do użytku – żeby obiekt zaczął tętnić życiem sportowo-rekreacyjnym [...]** – zgodził się Kubicius, namawiając do spotkania się po przetargu i dyskusji na ten temat, a w międzyczasie do nieuchylania uchwały z 2020 roku i zdjęcia uchwały o jej uchyleniu z porządku obrad.

Toalety i skrzyżowanie ul. Cieszyńska-ul. Dębowa

Radni uchylili starą ustawę o odpłatności za toalety (z 2016 roku), ponieważ w maju br uchwalono już nową stawkę (2 zł) – Pisaliśmy m.in. o tym w artykule: [Radni w Dębowcu zdecydowali](#)

Radni zgodzili się również (jednogłośnie), że Gmina Dębowiec przejmie na siebie modernizację skrzyżowania drogi powiatowej nr 2619 S ul. Cieszyńska z drogą gminną ul. Dębową w Dębowcu

- **W związku z zamiarem realizacji przez Gminę Dębowiec modernizacji ul. Dębowej na odcinku ok. 80m, zasadna i komplementarna byłaby przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych ul. Cieszyńska, Spółdzielcza poprzez podniesienie niwelety sąsiedniego skrzyżowania ulicy Dębowej na zjeździe z ul. Cieszyńskiej o ok. 80cm. Z uwagi na obecne ukształtowanie terenu wykonanie w/w podniesienia jest konieczne by uzyskać bezpośrednie połączenie ulic Cieszyńska - Dębowa oraz poprawić warunki ruchu na skrzyżowaniu. Powierzone Gminie Dębowiec zadanie obejmuje wykonanie podniesienia niwelety ul. Dębowej (będącej w pasie drogowym drogi powiatowej ul. Cieszyńskiej) oraz wykonanie nawierzchni asfaltowej na podwyższonym odcinku ul. Dębowej w rejonie skrzyżowania z ul. Cieszyńską. Szczegóły dotyczące wzajemnej współpracy, zakres obowiązków, termin i finansowanie zostaną określone w porozumieniu pomiędzy Powiatem Cieszyńskim, a Gminą Dębowiec** – czytamy u uzasadnieniu uchwały.

Apel o wznowienie Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim

W porządku obrad również znalazł się punkt dotyczący Szpitala Śląskiego – o wznowienie działalności zamkniętego Oddziału Pediatrycznego.

- Rada Gminy Dębowiec zwraca się z apelem do Dyrektora Szpitala Śląskiego w Cieszynie, Starosty Powiatu Cieszyńskiego, Wojewody Śląskiego, Marszałka Województwa Śląskiego dotyczącym wznowienia działalności Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. Rada Gminy Dębowiec wskazuje, iż od dnia 1 stycznia 2023 r. zawieszona została działalność Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie, pozbawiając tym samym opieki szpitalnej dzieci na poziomie powiatu, w tym dzieci z Gminy Dębowiec. Rada Gminy Dębowiec uważa, iż działalność Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie powinna zostać bezwzględnie wznowiona, bowiem troska o życie i zdrowie dzieci jest wystarczającym uzasadnieniem licznie interweniujących w tej sprawie rodziców. Rada Gminy Dębowiec wskazuje, iż opieka szpitalna dla dzieci powinna być zapewniona blisko miejsca zamieszkania. [...] W trosce o dobro Naszych Mieszkańców, które jest dla Nas najwyższą wartością, kierujemy niniejszy apel Dyrektora Szpitala Śląskiego w Cieszynie, Starosty Powiatu Cieszyńskiego, Wojewody Śląskiego oraz Marszałka Województwa Śląskiego i oczekujemy przedstawienia informacji o podjętych działaniach, mających na celu przywrócenie działalności Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie – czytamy w załączniku do uchwały.

Apel ten radni przyjęli jednogłośnie.

Pełny porządek obrad wraz z dokumentami i wynikami głosowania - <https://debowiec-cieszyn.esesja.pl/posiedzenie/16a84156-fa5a-4>

NG